Publicado em: 21/09/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 157/21 – CSC                                                   DATA: 21/09/2021
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) TP n° 042/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços de Recuperação e Adequação de Layout da Recepção e
Circulação do Pavimento Térreo, Recuperação de Esquadrias de Madeira e
Pintura Interna e Externa da Sede da Secretaria de Cultura e Economia
Criativa - SEC.
Data da Realização: 08/10/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5640/5622.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 1125/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(Aparelho Tricotomizador Cirúrgico e as Lâminas, para atender as
necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do
Amazonas - FCECON.
2.2) PE n° 1126/2021–CSC: Aquisição de SERINGA DESCARTÁVEL LUER
LOCK 10 ML SEM AGULHA, para atender as necessidades da Fundação
Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
2.3) PE n° 1127/2021–CSC: Aquisição de Jalecos para Servidores da
Fundação Hospitalar de Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
2.4) PE n° 1128/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Manutenção Preventiva e Corretiva do Sistema de Geração de Vácuo
Hospitalar, para atender as necessidades da Fundação de Medicina Tropical
Dr. Heitor Vieira Dourado - FMT-HVD.
2.5) PE n° 1129/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Tesoura
Laparoscópica e Tesoura Coaguladora), para Formação de Ata de Registro
de Preços, para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle
de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON e Demais Unidades do
Poder Executivo Estadual.
2.6) PE n° 1130/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Manutenção, Preventiva e Corretiva do
Grupo Gerador de Energia, com Reposição de Peças, para atender as
necessidades do Hospital e Pronto Socorro 28 de agosto.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 05 de outubro de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 05 de outubro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 1131/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos de Tecnologia da
Informação e da Comunicação (NOBREAKS), para atender as Unidades
Educacionais e Administrativas Pertencentes à Secretaria de Estado de
Educação e Desporto - SEDUC.
3.2) PE n° 1132/2021–CSC: Aquisição de Material Médico-Hospitalar
(ELETRONEUROMIÓGRAFO), para o Serviço de Neurologia para atender
às necessidades da Policlínica Governador Gilberto Mestrinho.
3.3) PE n° 1133/2021–CSC: Aquisição de Produtos para Saúde (Curativo,
Envelope e Outros), com a Finalidade de Reabastecer o Estoque da
Subgerência de Almoxarifado/Gerência de Logística e Atender as
Necessidades da Fundação Hospitalar Adriano Jorge - FHAJ.
3.4) PE n° 1134/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Manutenção Preventiva e Corretiva e Instalação de Equipamentos
Climatização, para Formação de Ata de Registro de Preços, nos Prédios
Escolares, Administrativos, Depósitos e Coordenadorias Pertencentes à
Secretaria de Educação e Desporto - SEDUC, na Capital e nos Municípios
do Estado do Amazonas.
3.5) PE n° 1135/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para o Fornecimento de Alimentação Preparada e Distribuição de Dietas
Diárias Tipo Desjejum, Almoço, Lanches, Jantar, Mamadas Simples e
Especiais para Pacientes, Acompanhantes e Servidores Plantonistas Do
Hospital e Pronto Socorro da Criança Zona Sul - HPSC-ZS.

Publicado em: 21/09/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

3.6) PE n° 1136/2021–CSC: Aquisição de Medicamento CLORETODE
CÁLCIO 10% Solução Injetável, para atender as necessidades da Fundação
Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 06 de outubro de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 06 de outubro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
4.1) PE n° 1031/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços Gráficos e Confecção de Camisa para atender a Realização do
Torneiro de Pesca Esportiva Amigos do Tarumã, no Município de
Manaus/AM - Fundação Amazonas de Alto Rendimento - FAAR.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 24 de setembro de 2021 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 24 de setembro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
5.1) PE n° 941/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(Termo-Higrômetro, Ventilador Pulmonar e outros), para atender as
necessidades da Rede de Fios, Incluindo as Centrais de Rede, Salas de
Vacinas e Centro de Referência para Imunobiológicos Especiais (CRIE) do
Estado do Amazonas - Fundação de Vigilância em Saúde do Amazonas -
FVS.
5.2) PE n° 1010/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos de Informática
(Microcomputadores), para Formação de Ata de Registro de Preços, para
atender todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado do
Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 04 de outubro de 2021 às 15:15 horas. Início da sessão:
dia 04 de outubro de 2021 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 760/2021-CSC, dia 23/09/2021 às 11:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
Inspeção Técnica
PE n° 975/2021-CSC, dia 22/09/2021 às 10:00 horas de Brasília.
A Inspeção Técnica será, na rua Visconde de Sinumbú, n° 1830 – Parque
das Laranjeiras – FLORES.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
CC nº 009/2021-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª PONTUAL SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E CONSTRUTORA LTDA
2ª CONSTRUTORA SOMA LTDA
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM

Publicado em: 21/09/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/